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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté :  0

- Disqualifiés : 2 - 8 - 14

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

329 500 F (301 G)

1 500 F (5 246 G)

:

6 000 F (3 013 G)

500 F (9 375 G)

4 000 F (2 316 G)

39 898 500 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 5è :

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               148 103 500 F:

5 - 13 - 1 - 12

Désordre                             27 000 F (1 812 G):
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GALANTIS

GRAZY

ANOTHER CREATION 

HALICIA BELLA

ELISKA BERRY

FALCO DES ROCHERS

ARRIVEE  DU "QUARTE" DU JEUDI 13 JUILLET 2023 : 1 - 5 - 7 - 15  NPO : 0  NP : 14  

"TIERCE" DU SAMEDI 15 JUILLET 2023  
ENGHIEN - 16 CONCURRENTS - ATTELE

PRIX DE VILLIERS - 4ème COURSE- AUTOSTART   
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000  CFA) - 2.150 METRES   

Dans cette rencontre européenne très ouverte, tentons le coup avec CHEMAR (11). Il a 
dévoilé de la qualité lors de ses apparitions dans l'Hexagone et sera déferré des quatre pieds 
dès sa première sortie sous l'entraînement de Matthieu Abrivard. Même s'il va devoir partir de 
la seconde ligne, il peut l'emporter. JABALPUR (7), irréprochable sans ses fers, et JIGSAW 
PUZZLE (4), qui aurait terminé deuxième sans sa faute dernièrement sur cette piste, 
semblent constituer les meilleures chances françaises. CANTO DEI VENTI (1) avait pris 
deux bonnes troisièmes places avant sa disqualification du 2 juin, à Vincennes. Bien engagé 
et associé à David Thomain, il est capable de se réhabiliter. Autre candidat transalpin, 
CRASH'EM ALL (12) dépend du tandem redoutable Franck Nivard – Fabrice Souloy. Ses 
débuts sur notre sol doivent être suivis avec intérêt. Respectivement troisième, quatrième et 
cinquième de la course clé du 30 juin, à Vincennes, JANGO VICI (2), COCIS MP (6) et 
JASMIN PRECIEUX (16) ont également leur mot à dire.

1 - CANTO DEI VENTI : Après deux bonnes troisièmes 
places au printemps dernier à Vincennes, ce protégé 
d'Erik Bondo s'est montré fautif le 2 juin, toujours sur la 
cendrée parisienne. Cependant, il est une nouvelle fois 
présenté déferré des quatre pieds et se trouve ici bien 
engagé. Il faut le reprendre.
2 - JANGO VICI : Entraîné par Antonio Ripoll Rigo, 
ce fils de Dragon des Racques n'a jamais été en 
réussite en quatre tentatives à Enghien. Toutefois, il 
s'est très bien défendu (3e) dans la course 
référence du 30 juin, à Vincennes, où il s'intercalait 
entre JABALPUR (7) et COCIS MP (6). Mieux vaut 
le retenir.
3 - IDEAL SAN LEANDRO : Après une rentrée, ce 
protégé de Richard Westerink s'est octroyé la 
cinquième place le 4 juin à Grenade-sur-Garonne. 
Il devrait accuser des progrès là-dessus mais se 
heurte à beaucoup plus forte partie ce samedi. Il 
viendra seulement dans un second choix.
4 - JIGSAW PUZZLE : Lors de sa plus récente sortie, 
sur cette piste, le pensionnaire de Julien Le Mer finissait 
de belle façon et était assuré du premier accessit au 
moment de sa faute. Il adore les parcours de vitesse et 
trouve ici un bel engagement au plafond des gains. 
Une réhabilitation de sa part est envisageable.
5 - INVICTUS D'ECAJEUL : Ce hongre issu de Bold 
Eagle n'a pu se distinguer lors de ses trois premières 
sorties de l'année. Il a besoin d'un parcours à l'économie 
pour donner sa pleine mesure et affronte des 
chevaux européens. Au papier, il ne représente 
qu'une chance secondaire.
6 - COCIS MP : Troisième atout de Vitale Ciotola, ce 
hongre de 5 ans a conclu quatrième de l'épreuve 
référence du 30 juin, à Vincennes. Il va une 
nouvelle fois évoluer déferré des antérieurs et s'est 
déjà bien comporté sur le parcours qui nous 
intéresse. Avec un bon déroulement de course, 
il est capable de s'emparer d'une place.
7 - JABALPUR : Mis au point par Fabrice Souloy, ce 
fils de Booster Winner reste sur trois podiums. Il s'est 
notamment classé deuxième de la course clé du 
30 juin, à Vincennes. De nouveau pieds nus et 
confié à Gabriele Gelormini, il devrait batailler 
pour les premières places.
8 - JALIMEDE : Ce hongre issu d'Uniclove a effectué 
une rentrée sans prétention sur cette piste, avant de 
finir sixième dans l'épreuve référence du 30 juin, à 
Vincennes. Cette dernière sortie lui a sans doute été 
profitable, mais il va devoir s'élancer tout en dehors. 
Affaire d'impression.

9 - CABASSE : Quatrième au niveau Groupe 1 en 
Suède, ce hongre issu de Readly Express n'a pu se 
montrer à son avantage depuis son arrivée sur notre 
sol. Bien qu'il soit déferré entièrement cette fois-
ci, il doit avant tout rassurer.
10 - CROIZEROSS : Ce compétiteur transalpin compte 
deux victoires et trois deuxièmes places en autant 
de tentatives cette année. Cependant, il a déjà été 
dominé par CANTO DEI VENTI (1) et effectue ses 
débuts sur notre sol avec ses fers. Difficile de le 
recommander chaudement.
11 - CHEMAR : Ce mâle de 5 ans a montré une certaine 
qualité lors de ses essais dans l'Hexagone. Il est 
désormais sous la férule de Matthieu Abrivard et va 
se présenter sans ses fers, une configuration dans 
laquelle il n'a jamais fini plus loin que cinquième. 
Dès lors, il mérite la plus grande attention.
12 - CRASH'EM ALL : Auteur d'une splendide saison 
2022 en Italie, avec neuf victoires à la clé, ce fils 
d'Exploit Caf a réalisé un premier semestre 2023 en 
demi-teinte. Néanmoins, il est confié à Franck Nivard 
dès sa première sortie sous l'entraînement de Fabrice 
Souloy. La méfiance est de rigueur.
13 - CONDOR BAR : Le 30 juin dernier à Vincennes, 
ce fils de Love You s'est montré fautif en haut de la 
montée, alors qu'il patientait à l'arrière-garde. Il faut 
remonter en 2021 pour retrouver une bonne 
performance de sa part sur notre sol et il va rester 
chaussé. Compliqué d'y croire avant le coup.
14 - CRALGIDO SM : Quatrième sur cette piste, le 4 
mai, ce deuxième atout de Vitale Ciotola a ensuite 
été sanctionné pour allures dans le dernier tournant, 
à Vincennes. Contrairement à ses deux apparitions, 
il gardera ses fers. Dans cette configuration, il fait 
seulement figure d'outsider.
15 - COLTWINE DI CASEI : Ce trotteur italien a remporté 
cinq de ses sept dernières courses. Il a fini cinquième 
lors de sa seule incursion en France (c'était sur la 
grande piste de Vincennes) et son entourage a fait 
appel à Mathieu Mottier. Même s'il a été battu par 
CHEMAR (11) et CRALGIDO SM (14) cette année, 
il reste compétitif pour les petites places.
16 - JASMIN PRECIEUX : Le représentant de l'écurie 
Marechal a pris la cinquième place dans la course clé 
du 30 juin, à Vincennes. En effet, il était devancé à cette 
occasion par JABALPUR (7), JANGO VICI (2) et 
COCIS MP (6). Plaqué des antérieurs et déferré 
des postérieurs, comme lors de cette sortie, il 
peut être retenu dans une combinaison élargie.
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FAVORIS : 11 – 7 – 4 – 1 – 12 – 2 – 6

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 7 – 12 – 1 – 6 – 11

CLASSE : 1 – 16 – 4 – 2 – 15

PROGRES : 11 – 1 – 2 – 15 – 8

REGULARITE : 15 – 10 – 7 – 11 – 2

16 - JASMIN PRECIEUX  10 - CROIZEROSS
15 - COLTWINE DI CASEI 9 - CABASSE 13 - CONDOR BAR

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

2 - 7 - 1 - 16 - 4 - 11 - 6 - 10 - 15

7 - 2 - 6 - 4 - 8 - 16 - 1 - 11 - 3

TURF-FR.COM 4 - 1 - 2 - 7 - 10 - 6 - 3 - 8 - 11

7 - 10 - 11 - 1 - 4 - 5 - 2 - 6 - 3EUROPE 1

7 - 11 - 4 - 16 - 6 - 2 - 5 - 10AISNE NOUVELLE

11 - 7 - 10 - 1 - 6 - 2 - 14 - 4 - 15L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 7 - 4 - 1 - 11 - 2 - 16 - 8 - 6 - 3

S. GUARATO – M. ABRIVARD – A. DESMOTTES

M. ABRIVARD – D. THOMAIN – G. GELORMINI

14 - CRALGIDO SM

3 - IDEAL SAN LEANDRO

DRIVERS

5 - INVICTUS D'ECAJEUL8 - JALIMEDE

15 16

  8 - F. LEBLANC

  9 - P. TERRY

10 - M. SASSIER

11 - Y. HARET

12 - R. DERIEUX

13 - M. CORMY

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - S. GUARATO

3 - J.M. BAZIRE

4 - M. ABRIVARD

5 - Y. HENRY

6 - L.CL. ABRIVARD

7 - J.M. ROUBAUD

  8 - G. GELORMINI

  9 - F. CLOZIER

10 - B. ROCHARD

11 - TH. DUVALDESTIN

12 - F. NIVARD

13 - M. MOTTIER

1 - E. RAFFIN

2 - A. ABRIVARD

3 - Y. LEBOURGEOIS

4 - B. BEKAERT

5 - M. ABRIVARD

6 - D. THOMAIN

7 - F. LAGADEUC

TURFOMANIA 7 - 1 - 2 - 3 - 16 - 11 - 5 - 8 - 4
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D. THOMAIN

P.Y. VERVA

A. BARRIER

P.PH. PLOQUIN

D. BONNE

F. OUVRIE

G. GELORMINI

A. DESMOTTES

R. DERIEUX

G. MINNUCCI

M. ABRIVARD

F. NIVARD

M. MINOPOLI JR.

T. LE BELLER

M. MOTTIER

A. COLLETTE

H.E. BONDO

A. RIPOLL RIGO

R. WESTERINK

J. LE MER

S. GUARATO

Vitale CIOTOLA

F. SOULOY

A. DESMOTTES

GIACOMO LICCARDO

Vitale CIOTOLA

M. ABRIVARD

F. SOULOY

SALVA. MINOPOLI

Vitale CIOTOLA

M. BARONCINI

CH. HAMEL

CUMANA GROUP 

CUADRA HER. INIGUEZ 

EC.R. WESTERINK

 Y. GUEDJ

SÉBASTIEN DEWULF

SCU. BINDI S.N.C 

TRAMONTOM 

EC. A. DESMOTTES

SCU. SANTESE 

SCU. PROSPERO MAURO 

SCU. NUOVA MIRABELLO 

LUIGI CUOZZO 

V. PETRELLA 

SCU. BINDI S.N.C 

SCU. S.K.C. 

EC. MARECHAL

H.5

M.4

H.5

H.4

H.5

H.5

M.4

H.4

H.5

M.5

M.5

M.5

M.5

M.5

H.5

M.4

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

1.11.00

1.11.40

1.13.20

1.11.80

1.11.30

1.11.30

1.11.30

1.11.70

1.13.50

0.00.00

1.12.90

0.00.00

1.12.20

1.13.30

1.14.70

1.11.60

D.3.D.3.2

3.D.5.4.6

5.D.0.7.3

D.7.8.8.3

8.7.7.8.0

4.D.1.9.6

2.1.3.7.D

6.8.3.6.2

0.D.9.0.4

2.2.1.1.2

D.5.3.1.3

9.D.8.1.0

0.1.1.9.1

D.4.D.7.2

5.1.6.1.1

5.4.D.2.8

109 066

106 270

97 860

109 690

108 620

98 864

101 470

95 490

56 867 

89 866

67 872

62 234

82 286

86 224

58 236

89 990

DRIVERS CHRONO.DIST.

12/1

16/1

58/1

10/1

33/1

17/1

8/1

21/1

34/1

36/1

7/1

14/1

45/1

40/1

25/1

23/1

9/1

13/1

60/1

7/1

30/1

15/1

5/1

24/1

35/1

37/1

4/1

11/1

47/1

43/1

22/1

20/1

CANTO DEI VENTI

JANGO VICI

IDEAL SAN LEANDRO

JIGSAW PUZZLE

INVICTUS D'ECAJEUL

COCIS MP

JABALPUR

JALIMEDE

CABASSE

CROIZEROSS

CHEMAR

CRASH'EM ALL

CONDOR BAR

CRALGIDO SM

COLTWINE DI CASEI

JASMIN PRECIEUX

12/1    16/1    58/1    10/1    33/1    17/1    8/1      21/1   34/1     36/1     7/1    14/1    45/1     40/1    25/1    23/1

9/1     13/1     60/1     7/1     30/1    15/1    5/1     24/1    35/1     37/1     4/1     11/1    47/1    43/1    22/1    20/1
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